1.- PAULO; *Comentarios al Edicto, libro I*.- Se previene en el Edicto, que el fiador dado por causa de presentarse a juicio, se dé abonado según la calidad del negocio, excepto en cuanto a las personas ligadas por algún vínculo; porque en este caso manda que se acepte a cualquiera, por ejemplo, dado por un ascendiente, o por el patrono;

2.- CALISTRATO; *Comentarios al Edicto monitorio, libro I*.- también por la patrona o sus hijos, por la mujer o por la nuera; pues se manda que entonces se acepte cualquier fiador. Y contra aquel que no lo hubiere admitido, luego que supiere esta conexión de las personas, compete una acción penal de cincuenta áureos,

3.- PAULO; *Comentarios al Edicto, libro IV*.- porque se admite como abonado el fiador respecto a las personas unidas por parentesco.

4.- ULPIANUS; *libro LXVIII ad edictum.*- Qui duos homines in iudicio sisti promisit, si alterum exhibet, alterum non, ex promissione non videtur eos stetisse, cum alter eorum non sit exhibitus.

## TIT. VII

NE QUIS EUM, QUI IN IUS VOCABITUR  
VI EXIMAT.

1.- ULPIANUS; *libro V ad edictum.*- Hoc edictum praetor proposuit, ut metu poenae compesceret eos, qui in ius vocatos vi eripiunt.

§ 1.- Denique Pomponius scribit servi quoque nomine noxale iudicium reddendum, nisi sciente domino id fecit: tunc enim sine noxae deditione iudicium suscipiet.

§ 2.- Ofilius putat locum hoc edicto non esse, si persona, quae in ius vocari non potuit, exempta est, veluti parens et patronus ceteraeque personae: quae sententia mihi videtur verior. Et sane si deliquit qui vocat, non deliquit qui exemit.

2.- PAULUS; *libro IV ad edictum.*- Nam cum uterque contra edictum faciat, et libertus qui patronum vocat, et is qui patronum vi eximat: deteriore tamen loco libertus est, qui in simili delicto petitoris partes sustinet. Eadem aequitas est in eo, qui alio quam quo debuerat in ius vocabatur: sed et fortius dicendum est non videri vi eximi eum, cui sit ius ibi non conveniri.

3.- ULPIANUS; *libro V ad edictum.*- Quod si servum quis exemit in ius vocabatum, Pedius putat

4.- ULPIANUS; *On the Edict, Book LVIII.*- Where anyone promises to produce two persons in court, and he produces one and not the other, he is held not to have kept his promise, as one of them has not been produced.

## TITLE VII

NO ONE CAN FORCIBLY REMOVE A PERSON WHO HAS BEEN SUMMONED TO COURT.

1.- ULPIANUS; *On the Edict, Book V.*- The Prætor published this Edict to restrain by the fear of punishment those who rescue by violence persons who have been summoned to court.